Дата размещения – 15.05.2023 г.
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной

экспертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 26.05.2023 г.
Разработчик: и.о. начальника правового отдела Совета местного

самоуправления городского округа Нальчик
Ф.И.О.: Кошиева Диана Адиуардовна

e-mail: nalgorsov@rambler.ru
тел.(8662) 42-70-70

ПРОЕКТ
Решение

Совета местного самоуправления городского округа Нальчик

«___»   мая  2023г.                                                                                     №___

О приостановлении действия Положения «О порядке наименования и
переименования отдельных территорий и объектов г. Нальчика»,

утвержденного решением Нальчикского городского Совета местного
самоуправления от 16 августа 2000 г., в части переименования шоссе,

проспектов, улиц, переулков, проездов на территории городского округа
Нальчик»

В связи с обращениями жителей городского округа по вопросам

сохранения исторически сложившихся названий отдельных территорий
городского округа Нальчик Совет местного самоуправления городского
округа Нальчик р е ш и л:

1. Приостановить действие Положения «О порядке наименования и
переименования отдельных территорий и объектов г. Нальчика»,
утвержденного решением Нальчикского городского Совета местного
самоуправления от 16 августа 2000 г., в части переименования шоссе,
проспектов, улиц, переулков и проездов на территории городского округа
Нальчик сроком на 5 лет, за исключением случаев переименования
отдельных территорий и объектов городского округа Нальчик именами
граждан, удостоенных присвоения высшего звания Российской Федерации -
Героя Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте г.о. Нальчик в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 11 мая 2023 года
по 11 мая 2028 года.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                             И.В. Муравьев

mailto:nalgorsov@rambler.ru
consultantplus://offline/ref=BF27D7294AF99A86E0AEF29C2DCBA6F311C24744F4923E9B2193B7706DCC866C1F4121AB57D2EDACD9CCE045E32052DB76D22B49FC060A1B9CF856R9a4O